PORTARIA Nº. 006/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE,
ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º.NOMEAR, em virtude de eleição em
Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho
Tutelar do Município de Penaforte, para o quadriênio 2020/2023,
de conformidade com o disposto na Lei Nº. 8069/90 que institui o
Estatuto da Criança e do Adolescente, bem como na Lei Municipal
Nº 688/2015, o Senhor JOSÉ MACIEL DE SOUSA, brasileiro,
solteiro, portador de C.I. RG Nº 2003029163035, SSP-CE, inscrito
no CPF sob o nº. 025.498.893-80, residente e domiciliado na Rua
Claudionor Couto Cruz, 146, Bairro Centro, Penaforte, Ceará, para
o exercício dafunção de CONSELHEIRO TUTELAR para o
quadriênio 2020/2023, vinculado administrativamente na
Secretaria de Assistência Social.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

PUBLIQUE – SE

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 10
de janeiro de 2020.

Francisco Agabio Sampaio Gondim
PREFEITO MUNICIPAL